
Қазақстан Республикасының Бірінші Президенті күніне арналған «Сейфуллин оқулары – 9:
жоғарғы білім және ғылым дамуындағы жаңа бағыт» атты Республикалық ғылыми-теориялық
конференция материалдары = Материалы Республиканской научно- теоретической конференции
«Сейфуллинские чтения – 9: новый вектор развития высшего образования и науки» посвященная
дню Первого Президента Республики Казахстан. – 2013. – Т.1, ч.2 – Б. 267-268

СИЫРЛАРДЫҢ ҰРЫҚТАНУ ФУНКЦИЯСЫНЫҢ ЖАҚСАРУЫНА
ГОРМОНДЫҚ ПРЕПАРАТТЫ ҚОЛДАНУДЫҢ ТИІМДІЛІГІ

Жолдасбеков А.К.

Ғылыми зерттеу жұмыстары кезінде сиырларды ұрықтандыруда
гормондарды пайдалану үшін алдын-ала акушерлік – гинекологиялық
диспансерлеу жұмысын жүргіземіз; - бұл диагностикалық, емдік және алдын
алу шараларының кешені, оның мақсаты – аналықтар бедеулігін анықтау,
ұдайы өндіру қызметін қалпына келтіру және төл алу көрсеткішін
жоғарылату.

Гормондар және  басқа биологиялық белсенді заттарды  кешенді
қолданудың жүйесін өңдеуге  биотехнологиялық көбейтудің қолдану әдістері
жатады. Оған гормондық препараттар, простагландиндар, жануарлар
шикізаты негізінде жасалған дәрілік препараттар, витаминдер.

Қолдан ұрықтандыру негізінде көрсетілетін қызметтердің негізгі
көрсеткіші-ол нәтижелі ұрықтану пайызы. Зерттеу материалы мен әдістері:
Материал: «Астана-Өнім» АҚ. Шаруашылықтағы сиырлар, акушерлік
қолғап, шприц, гормондар, (эстрофан, фертагил, фоллигон) витаминдер.
Әдістер: Тік ішек арқылы зерттеу, қынап кілегейі арқылы сиырдың күйлеуін
анықтау.

Ғылыми зерттеу жұмыстары кезінде сиырларды ұрықтандыруда
гормондарды пайдалану кестесін құру үшін алдын-ала акушерлік –
гинекологиялық диспансерлеу жұмысын жүргіземіз; - бұл диагностикалық,
емдік және алдын алу шараларының кешені, оның мақсаты – аналықтар
бедеулігін анықтау, ұдайы өндіру қызметін қалпына келтіру мен жануар
өнімділігін жоғарылату.

Гинекологиялық диспансерлеу жұмысы кезінде сиырларда анықталған
аналық жұмыртқа кистасы және сарыдене гипофункциясына диагностикалық
және емдік жұмысы жүргізілді. Сиырлардың аналық жұмыртқа сары денесі
жақсы жетілген, фоликулярлы  киста кездеспеген он сиырға бұлшық етке 2
мл. эстрофан және 8 мл.тетравит салдым, 7 сиыр күйге келу нәтижесінде
ұрықтандырдым, қалған үш сиырға 11-ші күні 2-ші рет бұлшық етке 2 мл.
эстрофан және 8 мл.тетравит салдым 72-76 сағаттан кейін ұрықтандырдым,
нәтижесінде он сиырдың сегізі ұрықтанып, ұрықтану көрсеткіші 80% болды.

Фертагил гормонын профилактика үшін сиырды ұрықтандырарда 4-5
сағат алдын овуляция жақсы болу үшін және аналық жыныс жасушасын
фоликуладан шығуына көмектеседі. Сиыр туғаннан кейін 14 күннен кейін
киста пайда болмауы үшін профилактика ретінде фертагилді саламыз.


